АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19. 03.2015г.  № 655
	О внесении изменений в муниципальную программу «Организация отдыха,  оздоровления и занятости детей и подростков Кыштымского городского округа в каникулярный период на 2014 – 2016 годы»

На основании решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 25.12.2014г. № 782 «О бюджете Кыштымского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в связи с внесенными изменениями в Государственную программу Челябинской области «Развитие образования в Челябинской области» на 2014 - 2015 годы, утвержденную Постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 N 338-П
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Кыштымского городского округа в каникулярный период на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 24.02.2014г. №438 следующие изменения:

раздел паспорта «Основная цель программы» изложить в следующей редакции:

	Основная цель Программы

	Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития Кыштымского городского округа;

создании условий для отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период каникул

раздел паспорта «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий Программы складывается за счет:

средств бюджета Кыштымского городского округа (далее – местный бюджет) в 2014–2016 годах - 2 749,76 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 1 374,88 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 374,88 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0  тыс. рублей;

областного бюджета – средств субсидии;

внебюджетных средств

абзац первый главы 2 «Цели и задачи программы» изложить в следующей редакции:

«Основная цель программы: обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития Кыштымского городского округа  при создании условий для отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период каникул.»;

строки 2, 3, 4, «Итого по бюджету» таблицы  в  главе 3  «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение);

в главе 4 «Ресурсное обеспечение программы» слова «3 815,968 тыс.рублей, из них: в 2014 году – 1 215,968 тыс. рублей; в 2015 году – 1 300,0 тыс. рублей;» заменить словами «2 749,76 тыс. рублей, из них: в 2014 году – 1 374,88 тыс. рублей; в 2015 году – 1 374,88 тыс. рублей;».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа                                              Л.А.Шеболаева
Приложение к постановлению

администрации  Кыштымского
городского округа

от «__»_____2015г. №______

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат  (тыс.рублей)
	Направления расходов
и источники финансирования
	Исполнитель

	2014
	2015
	2016
	всего

	1
	Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием детей и организацией двух или трехразового питания на базе общеобразовательных учреждений
	30,0
	30,0
	0,0
	60,0
	Местный бюджет

	Образовательные организации Кыштымского городского округа

	2
	Организация МУ «Ресурсный центр» отдыха детей в летнее время

	1128,972
	1007,06
	0,0
	2135, 972
	Местный бюджет

	Управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа

МУ «Ресурсный центр»

	3
	Предоставление субсидий муниципальным образовательным организациям на организацию занятости детей и подростков
	150,00
	271,852
	240,00
	421,852
	Местный бюджет
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения города Кыштыма

Управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа

Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа

	4
	Организация спортивно - педагогических отрядов по месту жительства
	65,968
	65,968
	0
	131,936
	Местный бюджет
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения города Кыштыма

Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа

	Итого по бюджету:
	1374,88

	1374,88
	0,00
	2749,76

Заместитель главы Кыштымского

городского округа по социальной сфере

Е.Ю.Саланчук